
Urgentní telefonní číslo Městské policie - IVC Ostrava-Jih, 
Kaminského 636/12 je 950 734 156. Také lze volat 156 

(obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně). 

•  volat při páchání jakékoliv trestné činnosti nebo v případě pohybu 
podezřelých osob

SLOVO STAROSTKY

www.ostrava-proskovice.cz Podzimní vydání 2019

Vážení občané, 
během prázdnin jste mnozí poznávali re-
giony České republiky, zahraniční desti-
nace, někteří využili pro rekreaci nabíze-
ných možností v našem kraji. Každý podle 
svých představ doplnil potřebnou energii.
Po dovolené se však vracíme opět do 
svých domovů a řešíme prozaické problé-
my pracovní, provoz domácnosti, výcho-
vu dětí, starosti o své blízké. Život nabírá 
větší tempo, startujeme pracovní činnos-
ti, radosti i stres. Ten samozřejmě nepro-
spívá našemu zdraví, životu v rodině ani 
ve společnosti. 
Jak na něj z pohledu občana? Pře-
devším se snažit dodržovat pravidla sou-
žití. Je jich hodně, známe je, ale nedodr-
žujeme. Sousedé se nezdraví, někdo uklízí 
hromady odpadu do lesa, do pole, na lou-
ky, místo na vlastním pozemku parku-
jí někteří podél komunikací, kde kompli-
kují provoz, ve 30°C venkovní teploty se 
zatopí v kotli na vodu dřevotřískou nebo 
lakovaným dřevem, oslavy narozenin na 
zahradách se přehání neúměrným kravá-
lem dlouho do noci, auta překračují rych-
lost, atd. Co nás k tomu vede? Bez-
ohlednost, pohodlnost, chuť dělat 
naschvály? Můžete přidat další známá 
zdůvodnění. Moc vás prosím o dodr-

FloriánProskovický

žování pravidel občanského soužití 
v obci. Jde o naše zdraví a o spoko-
jený, šťastný život vašich rodin. 

Stavební akce
Během letních měsíců probíhaly ještě 
přípravy na změnu projektu Revita-
lizace Mlýnského náhonu. V lukách 
blízko Mysliveckého rybníka dochází ke 
křížení potoka s VTL plynovodem. MOb 
Proskovice byl jako investor Revitalizace 
vyzván plynárenskou společností k pro-
vedení izolace 7 m plynovodu, postavené-
ho v roce 1974. Toto opatření pro ochranu 
plynovodu provedla fi rma Glumbík s.r.o. 
v týdnu od 26. 8. do 30. 8. za 106 513 Kč, 
zemní práce – odkopání a zakrytí fi rma 
Vašinka za 82 523 Kč. Tento zákrok jsme 
byli nuceni zajistit pro zdárné ukončení 
projektu Revitalizace – technického řeše-
ní křížení potoka s plynovodem. V místě 
bude vybudován propustek, který posta-
ví fi rma Vašinka za 127 000 Kč. Vybudo-
vání propustku je posledním stavebním 
krokem projektu. Pak budeme žádat o ko-
laudaci stavby.
Firma Stavia – silniční stavby, a.s. 
začala s realizací stavby Bezpečnost 
silničního provozu na Staroveské 
ul. Jedná se o vybudování pěti přecho-
dů pro chodce - u zastávky Horní, u školy, 
u konečné zastávky, u restaurace U Pso-
ty, u Kuňkaliště a části chodníku u vjez-

du do ul. V Úvoze. Celková cena stavby je 
3 014 082,- Kč, její ukončení plánujeme 
31. 10.
Byl vyhlášen záměr zadání veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na stavební akci Re-
vitalizace Bestova rybníka, kde půjde 
o udržovací práce – odstranění buře-
ně, spadlých stromů, mýcení náletových 
dřevin, odbahnění rybníka, opravu hrá-
ze, rybniční výpusti, bezpečnostního pře-
padu, obnovu původní napájecí studánky 
Rynky, odbahnění části koryta Mlýnské-
ho náhonu. V plánu je i doprovodná vý-
sadba břehového porostu. O vybraném 
zhotoviteli stavby vás budeme informo-
vat. Revitalizace Bestova rybníka proběh-
ne do konce května 2020. 

Výstavba Hasičské zbrojnice
MOb Proskovice požádal SMO o zrealizo-
vání výstavby hasičské zbrojnice. Městu 
byla se souhlasem zastupitelstva městské-
ho obvodu 12. 6. 2019 převedena projek-
tová dokumentace, vyhotovená fi rmou 
BKB Metal, a.s., v hodnotě 567 680,- Kč. 
Rozhodnutím Rady města se v září doví-
me dodavatele stavby. Hasičská zbrojni-
ce má být postavena do konce roku 2020. 
Všichni se těšíme , až bude stát a naši ha-
siči budou moci rozvinout svou činnost 
v nových podmínkách. 

pokračování na další straně



2

Z usnesení Zastupitelstva a Rady 

městského obvodu Proskovice

•  rozhodlo o koupi části pozemku par. č. 
639/2 ostatní plocha, o celkové výměře 
338 m2, v k. ú. Proskovice, obec Ostra-
va

•  rozhodlo prodat pozemek par. č. 551/1 
zahrada, o výměře 50 m2, k. ú. Prosko-
vice, obec Ostrava

•  projednalo návrh na zadání veřejné za-
kázky malého rozsahu na realizaci akce 

„Zvýšení bezpečnosti silničního provo-
zu na ul. Staroveské v Ostravě-Prosko-
vicích“ a návrh smlouvy o dílo

•  schválilo Závěrečný účet městského 
obvodu Proskovice za rok 2018

•  schválilo účetní závěrku městského 
obvodu Proskovice za účetní období 
1. 1. 2018 – 31. 12. 2018

•  vzala na vědomí zprávu o výsledku ve-
řejnosprávní kontroly za rok 2018 pří-
spěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Ostrava-Proskovice

•  vzala na vědomí výsledky hospodaření 
příspěvkové organizace Základní ško-
la a Mateřská škola Ostrava-Proskovi-
ce k  30. 6. 2019

•  rozhodla o fi nanční podpoře tradiční-
ho fotbalového turnaje v Proskovicích 
„O pohár Pepy Pazderny“ – 9.000Kč

•  projednala Zprávu o výsledku hodno-
cení přiměřenosti a účinnosti systému 
fi nanční kontroly městského obvodu 
v roce 2019

•  souhlasí s návrhem na vyřazení neu-
potřebitelného majetku ve vlastnictví 
městského obvodu Proskovice

•  rozhodla vyhlásit záměr zadání veřej-
né zakázky malého rozsahu na staveb-
ní akci „Revitalizace Bestova rybníka 
v k. ú. Proskovice“

•  rozhodla o záměru městského obvodu 
pronajmout nemovitý majetek svěře-
ný městskému obvodu – část pozemku 
par. č. 650/1 trvalý trávní porost o vý-
měře 6 273 m2, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava    

•  rozhodla o přímém zadání veřejné za-
kázky malého rozsahu na akci „Přeizo-
lování VTL DN 300 Proskovice“

•  rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu - 
části pozemku par. č. 650/1 trvalý tráv-
ní porost o výměře 10 000 m2

Jitka Blažková

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné:

Rada na svých schůzích mimo jiné:

Kulturní, společenské 
a sportovní akce                                            
•  2. září byl zahájen školní rok, přejeme 

dětem, rodičům a všem zaměstnan-
cům školy úspěšný a bezproblémový 
rok.

•  21. září se budou od 11 hodin konat ha-
sičské závody ve volnočasovém areálu.

•  28. září je připraven v 16 hodin tradič-
ní, již 9. Svatováclavský koncert v kos-
tele sv. Floriána. 

•  28. září proběhne také tradiční fotba-
lový turnaj Pepy Pazderny na fotbalo-
vém hřišti.

•  5. října od 10 hodin se bude konat 
Gulášfest ve volnočasovém areálu.

•  29. listopadu ve 13 hodin zahájí-
me předvánoční jarmark v restauraci 
U Psoty.

•  26. prosince v 16 hodin si zazpívá-
me na Vánočním koncertě v kostele 
sv. Floriána koledy.      

Na všechny akce vás srdečně zvou MOb 
Proskovice a místní spolky.
    Marie Matějová

V rámci Mezinárodního dne vymý-
cení chudoby se dne 16. 10. 2019 usku-
teční 8. ročník sbírky potravinové po-
moci.

Výtěžek sbírky bude předán Potravi-
nové bance v Ostravě, z. s., která ná-
sledně zajišťuje přerozdělování potra-
vin neziskovým organizacím, jejichž 
posláním je doprovázet osoby v těž-
kých životních situacích.      

Pokud chcete pomoci, přineste tr-
vanlivé potraviny, např. luštěniny, těs-
toviny, rýži, cukr, olej, konzervované 
potraviny, dětskou výživu, čaje, mar-
melády apod. 

ve středu 16. října 2019 
v době 8:00–12:00 
a 12:30–17:00 hodin 
na Úřad MOb Proskovice, 
Světlovská 82/2, 
kancelář tajemnice

Odměnou Vám bude dobrý pocit 
z pomoci někomu, kdo Vaši pomoc po-
třebuje. I malý dar je velká pomoc. 

Bližší informace poskytne Ing. Jitka 
Blažková, MPA, tel. 599 424 301.

Sbírka potravinové 

pomoci 

ORDINAČNÍ HODINY

Ordinace všeobecného praktického lékaře, Povětronní 246/68, 
Stará Bělá, tel. 596 769 797, 

e-mail: tomas.fol@seznam.cz, web: www.doktorfolta.cz

PROVOZNÍ DOBA: Mimo dny pracovního klidu a státní svátky, 
pondělí až pátek – v rozsahu ordinačních hodin pro pacienty bez 

objednání. IČ: 45150681
V době nepřítomnosti zastupuje MUDr. Lenka Hájková v Nové Bělé, 

Krmelínská 523/305, tel. 596 731 170.
V případě náhlého ohrožení života nebo zdraví, volejte telefonní číslo 155!

Pondělí 8.00-11.00 11.00-14.00
pouze pro objednané!

Úterý 13.00-16.00 16.00-19.00
pouze pro objednané!

Středa 13.00-16.00 16.00-19.00
pouze pro objednané!

Čtvrtek 8.00-11.00 11.00-14.00
pouze pro objednané!

Pátek 8.00-11.00 11.00-14.00
pouze pro objednané!

VŠEOBECNÍ PRAKTIČTÍ LÉKAŘI 

TOMÁŠ FOLTA A JIŘÍ FOLTA

pokračování ze strany 1
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ZPRÁVIČKY
Máme nového zaměstnance pro údržbu majetku městského 

obvodu. Pan David Lyčka se velmi dobře orientuje v prostoru 
Proskovic, od dětství se věnoval sportu, později úspěšně diva-
dlu, žije v obci s celou rodinou. Na fotografi i ho můžete vidět 
při ořezu větví.

KONTEJNERY KONTEJNERY 

PRO OBČANYPRO OBČANY
Podzimní svoz objemného odpadu z domácností za-
jistí opět fi rma OZO Ostrava přistavením kontejnerů.

Rozmístění jednotlivých kontejnerů 
v Proskovicích bude následující: 

K1  -  ul. Staroveská – u domu č. 34/168

K2  -  ul. V Tišinách – u domu č. 5/176

K3  -  ul. Nad Strouhou – poblíž stavebnin

K4  -  ul. Sídlištní – u domu č. 2A/312      

K5  -  ul. V Úvoze – v dolní části ulice

K6  -  ul. Nad Hůrkami – poblíž vodojemu

K7  - ul. Kalužní – u domu č. 1/55

K8 - ul. Staroveská – u mlýna

Věra Adámková

Majitelé psů v České republice mají do konce letošního roku 
čas na to, aby nechali svá zvířata u soukromého veterinárního 
lékaře označit mikročipem. 

• Od 1. ledna 2020 bude povin-
né očkování psa proti vzteklině 
platné pouze v případě, že je pes 
označený mikročipem. Od to-
hoto data by měl být na území 
České republiky označený každý 
pes. Číslo mikročipu musí být 
zaznamenáno v dokladu o očko-
vání psa (očkovací průkaz, pas)

• Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době prv-
ního očkování proti vzteklině (tedy nejpozději v půl roce věku).
• Výjimku budou mít pouze starší psi a to, pokud jsou označe-
ni jasně čitelným tetováním, které bylo provedeno před 3. čer-
vencem 2011. 

zdroj: Státní veterinární správa     https://www.svscr.cz/

Každý chovatel psa dnes ví, že očkování proti vzteklině je pro 
něj povinné. Tuto povinnost chovatelů zadává zákon o veteri-
nární péči neboli veterinární zákon. Většina chovatelů také ví 
o tom, že některé vakcíny proti vzteklině se přeočkovávají po 
třech letech i tu skutečnost, že pro cestování do zahraničí dnes 
potřebují platné očkování proti vzteklině v pase, nikoli pouze 
v očkovacím průkazu.

Málo chovatelů ovšem ví, že byla schválena novela veterinár-
ního zákona, která říká, že s účinností od 1. ledna roku 2020 
bude na každého nenačipovaného psa nahlíženo jako na psa ne-
naočkovaného proti vzteklině, a to i v případě, když má tento 
pes v očkovacím průkaze záznam o provedeném očkování pro-
ti vzteklině. Jinými slovy, od tohoto data nebude očkování pro-
ti vzteklině u neočipovaných psů úředně platné, což může činit 
chovatelům zvířat problémy v případě poranění člověka jejich 
psem.

zdroj: Komora veterinárních lékařů ČR 

Státní veterinární správa připomíná 

chovatelům povinnost nechat 

čipovat své psy do konce roku

Den přistavení:   čtvrtek 19. září 2019 

do 14:00 hodin

Den odvozu:   pátek 20. září 2019

Nová výsadba na hřbitově se úspěšně rozrůstá a svou roz-
manitostí příjemně zaplňuje prostor.
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ZPRÁVIČKY
Po levé straně ul. Staroveské na konci obce ve směru na Sta-

rou Ves opět neznámý pachatel vysypal 18 barelů dříve napl-
něných mazivem či olejem, 3 z nich byly naplněny pevným 
odpadem. Bylo podáno trestní oznámení na neznámého pa-
chatele Policii České republiky. Tento nebezpečný odpad mu-
seli zlikvidovat majitelé pozemku, na němž byl odpad nalezen. 
Poplatek ve sběrném dvoru v Kunčicích činil 1500,- Kč.

U autobusové zastávky na konečné zničil neznámý vandal 
nový odpadkový koš v ceně 5 000,-Kč.

Jak v Olšáku „šastlo“ do stromu nafotil z 25. 8 na 26. 8. Milan Janča.

Vydává SMO-ÚMOb Proskovice, Světlovská 2/82, 724 00 Ostrava-Proskovice. IČ: 00845451. Povoleno MK ČR 
E 15013. Redakční rada: Mgr. Marie Matějová, Jiří Lyčka, Věra Adámková. Kontakt na redakci a  inzerci:  tel.: 
599  424  302, e-mail: vadamkova@proskovice.ostrava.cz. Grafi ka: Lucie Petrová. Tisk: TISK AGENCY,  s.r.o., 
Gajdošova 29 A, Moravská Ostrava. Vychází zdarma čtyřikrát ročně v nákladu 470 výtisků. Uzávěrka jarního 
vydání 28. 2., letního vydání 31. 5., podzimního vydání 31. 8. a zimního vydání 30. 11. Vydáno v září 2019.

Proskovickýcký

Florián
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Českem hýbou velké šelmy. Vlci a med-
vědi jsou vděčné téma mediální sféry. Re-
portéři se trumfují, panelákoví amatérští 
ekologové realizují a chovatelé jsou místy 
na mrtvici. Nás, až snad na jeden případ, 
dosud takové problémy přímo nepostihly. 
A jak to tehdy bylo?

Byl počátek srpna, neděle po obědě. Ta-
kový ten přičmoudlý, větrný den. Řepky 
byly pokoseny a na sklizené plochy nalé-
távali holubi. Ptačí hejna, která tady pola-
řila, byla úžasná. Holoubci nejrůznějších 
čistokrevných plemen zobali spolu se zdi-
vočelými městskými hybridy, hrdličkami 
a holubí šlechtou – hřivnáči. A právě tihle 
posledně jmenovaní mě vytáhli ven. Zku-
sit štěstí a nějakého bělokrkého šediváčka 
ulovit. 

Enkláva za hřbitovem je nejvyšší bod 
v okolí. Je odsud krásně vidět do Oderské 
nivy a pak dále, až na zvlněné pahorkati-
ny Slezska. Snad právě tahle přehlednost 
sem láká holuby při honbě za potravou. 

Je něco po jedné hodině, když bez vel-
kého spěchu šoulám krajem lesa a sem 

tam nakukuju na pole, jestli neuvidím ně-
jakého hřivnáče. Zatím nic. Jenom z pro-
tější strany pole vyrazilo přes zvlněné str-
niště prudkým tryskem srnčí. Mladý srnec 
a srnče. Běží směrem ke mně, ohlížejí se 
a zůstávají stát. Jistí šikmo za sebe, ner-
vózně přešlapují. Krčím se za několik ne-
posečených stvolů řepky, které zůstaly stát 
v krajním řádku. Čeho se srnčí polekalo? 
Je říje, takže tohohle mlaďocha může od-
bíjet starší srnec, o čemž by svědčilo i to 
samotné srnče.

Chvíli je zvěř klidnější, ale pak zase vy-
ráží směrem po větru. Za ní vybíhá další 
srnče, tentokrát i se srnou. Stojím a po-
zoruji horizont. Nic. Jen v jednu chvíli se 
zdá, jako by se za ním něco hýbalo. Jako 
bych viděl kousek hřbetu něčeho většího, 
hnědého, něčeho, co po větru sleduje srn-
čí. Něčeho, co zvěř vyděsilo, před čím pr-
chá kolem mě a postupně mizí mezi stro-
my. 

Silnější poryv větru srnčí ještě více po-
pohnal a k větší rychlosti přinutil i jejich 
zatím neznámého nepřítele, který se ko-

nečně přehoupl přes obzor. Ke mně se 
slušnou rychlostí blíží medvěd. S hlavou 
metr nad zemí se svižně pohybuje za srn-
čím. Ve tváři má spokojený výraz a já vím, 
že mě mine tak na 40 metrů. 

Brokovnice jde dolů z ramene. „Tak to 
ty nám tady plašíš zvěř. No, bereš to moc 
fofrem a za chvíli jsi pryč, strašáku. Blíž 
se k tobě sice, při tvé rychlosti, nedosta-
nu, ale broků je v patroně dost a fl inta kry-
je excelentně.“ Mířím na střed kulatého 
těla a střílím. Medvěd sebou škubl, zasy-
čel a poklesl ke strništi. Provázek, který za 
ním vlál, se zapletl do zbytků sklizené olej-
ky. Když jsem k němu došel, ležel splasklý 
na zádech a s přihlouplým výrazem se na 
mě díval. Zvedl jsem ho, vytlačil z něj zby-
tek vzduchu, poskládal a strčil do batohu. 

Tak jsem ulovil prvního medvěda v ži-
votě. Byl sice jen nafukovací a měl modré 
kalhoty s kšandami a brýle, ale medvěd je 
medvěd. Tenhle navíc plašil zvěř a byl při-
praven pozůstatky svého těla znečistit ži-
votní prostředí nerozložitelným plastem. 

Milan Stoniš

Medvěd 

Město nadále podporuje 

inkluzivní vzdělávání 

ve školách
Se začátkem školního roku odstartoval nový projekt Roz-

voj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava III. Díky 
němu budou na 25 ostravských základních školách další 3 
roky pomáhat žákům i pedagogům odborníci z řad školních 
psychologů, sociálních a speciálních pedagogů a školních asi-
stentů. Město tak naváže na předešlý úspěšný pilotní projekt. 
V Ostravě-Proskovicích se zapojila ZŠ a MŠ Staroveská.

Projekt je zaměřen primárně na pomoc školám se začleňo-
váním a prací s žáky ze sociálně slabých rodin, kteří nemíva-
jí dostatečné zázemí na přípravu do školy či postrádají moti-
vaci k učení, což může mít vliv na celkové klima třídy. Školy 
díky projektu získávají fi nance na odborníky, kteří pracují ne-
jen s těmito žáky, ale také s jejich rodinami.

„Ve chvíli, kdy na školách tito experti nepůsobí, musí pro-
blémy vyplývající ze změn spjatých s inkluzí řešit členové 
učitelského sboru. A ti na ně často nejsou příliš připravení. 
Odborníci se na školách tedy věnují nejen péči o děti, ale po-
máhají i učitelům v řešení nových a obtížných situací,“ sdělila 
projektová manažerka Pavlína Poledníková.

V rámci projektu se uskuteční také další aktivity, jako jsou 
workshopy pro rodiče o domácí přípravě dětí do škol nebo 
o výběru střední školy, zahraniční exkurze pro odborníky 
nebo konference úředníků z řad školství za účelem sdílení 
dobré praxe.

 Ing. Dominika Vozňáková
administrátor projektu Rozvoj rovného přístupu 

ke vzdělávání ve městě Ostrava

 

 

Vás srdečně zve na

SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ

V POŽÁRNÍM ÚTOKU

DATUM KONÁNÍ:    21. 9. 2019

MÍSTO KONÁNÍ:  hasičské cvičiště 

ul. Na Pastvinách

ZAČÁTEK SOUTĚŽE:  11:00 hod.

KATEGORIE: mladší žáci, starší žáci

PROVEDENÍ ÚTOKU: dle pravidel MSL MH

PŘI ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE PROBĚHNE SLAVNOSTNÍ 

POŽEHNÁNÍ NOVÉHO ZÁSAHOVÉHO 

AUTOMOBILU DA 15 MERCEDES BENZ SPRINTER.

Na vaši účast se těší kolektiv pořadatelů.

Za SDH Proskovice velitel Martin Syslo 

(tel.: 737 910 412)
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Léto je za námi a tak nám dovolte seznámit vás 
s děním v našem sboru a jednotce. 

8. června se uskutečnila Soutěž v požárním útoku mužů, žen 
a veteránů, které se zúčastnilo kolem 25 družstev, na vedoucích 
příčkách se umístili v kategorii mužů tým Prchalov B, v katego-
rii žen tým z Petřvaldíku a v kategorii veteránů tým ze Svinova. 
Pro další ročník bychom si přáli větší účast závodních družstev, 
ale myslíme, že jako jeden z mála sborů můžeme být spokojení 
s účastí diváků, kterých bylo dostatek, a doufáme, že si to s námi 
užili.

22. června se pak uskutečnila obecní slavnost Svatojánské 
ohně, kde náš sbor zajišťoval občerstvení, ale hlavně zde byl po-
prvé předveden nový vůz Jednotky Sboru Dobrovolných Hasičů 
Proskovice DA 15 Mercedes BENZ Sprinter a dále zde byl mož-
ný k vidění vyznačený půdorys budoucí nové hasičárny. Obě tyto 
události (nový automobil a výstavba hasičské zbrojnice) pro nás 
znamenají velký posun a důležitý bod jak v historii jednotky tak 
i sboru.

Činnost JSDH Proskovice v letním období
Základem činnosti v jednotce v letním období je převážně fy-

zická příprava, která probíhá formou požárního sportu. Ale le-
tošní letní období bylo odlišné oproti předchozím. Jelikož jsme 
dostali od statutárního města Ostravy nové zásahové vozidlo DA 
15  L2T, tak bylo nutné se s novým zásahovým automobilem dů-

kladně seznámit a osahat si každou věc, která se v automobi-
lu nachází. Proto jsme se s jednotkou sešli na centrální stanici 
Ostrava-Zábřeh, kde byli všichni strojníci seznámení s obslu-
hou vozidla a zbytek jednotky byl seznámen s vybavením. Jed-
ná se o speciální model zásahového vozu postaven na podvozku 
Mercedes-Benz Sprinter 4×4, který slouží k přepravě devíti osob 
a požárního vybavení k zásahům.

Vozidlo je vybaveno přenosnou stříkačkou, průtokovým navi-
jákem s vysokotlakou hadicí, vysokotlakým zařízením s nádrží, 
kalovým čerpadlem, lanovým navijákem, speciálními světlome-
ty, dýchacími přístroji a další hasičskou technikou. Tímto no-
vým automobilem a vybavením se schopnost zásahu naší jed-
notky zvýšila a hlavně zkvalitnila. Celé léto jsme se s vybavením 
seznamovali a učili se jej dobře použít. Dále se vybraní členo-
vé zúčastnili školení na nositele dýchací techniky, které se ko-
nalo na hasičské stanici v Ostravě-Fifejdách. Školení probíha-

lo ve dvou blocích, kdy 1. blok byl teoretický. V tomto bloku 
byli posluchači seznámení s povinnostmi nositele dýchací tech-
niky a 2. blok byl praktický. Chlapi si mohli vyzkoušet pohyb 
v tzv. plné polní v polygonu. A co znamená ta plná polní? Jedná 
se o zásahový oblek, zásahovou přilbu s kuklou, zásahové boty 
a aktivní dýchací přístroj. A co je ten polygon? Je to místnost, ve 
které je z klecí vytvořena cesta, která simuluje možné podmínky 
zásahu. Všichni účastníci kurzu uspěli a tímto školením se zase 
o něco více zvýšila připravenost jednotky. 

Ale nejen školením jsme byli aktivní. V letním období bylo pár 
bouřek, které na území obce zanechaly škody, které jsme byli 
nuceni odstranit. Příkladem uvedu zanesené kanalizační vpus-
ti pod školkou a v ulici V Úvoze, dále odstranění stromu na uli-
ci Světlovské. Jako již tradičně se jednotka zapsala na týdenní 
pohotovosti odchytu nebezpečného bodavého hmyzu. V předem 
určených týdnech jsme drželi pohotovost a v případě potřeby 
byli schopni zasahovat a odchytit obtížný bodavý hmyz na úze-
mí města Ostravy. 

A co nás čeká dál? V první řadě se pravidelně školit a zvyšovat 
si kvalifi kaci formou odborné přípravy. A taky se těšit na výstav-
bu naší nové hasičárny.

Stále hledáme nové členy do naší výjezdové jednotky. Pokud 
tě baví pomáhat lidem a pracovat v kolektivu, přidej se k nám. 
Napiš na 3. Martin@email.cz anebo zavolej na 737 910 412 Mar-
tinovi Syslo. 

Mladí hasiči
V měsíci červnu jsme se také pravidelně scházeli s našimi mla-

dými hasiči. Trénovali jsme každé úterý na hasičském cvičišti 
a zúčastnili jsme se soutěží v Rychalticích, Jistebníku a Oprech-
ticích, které byly součástí Moravskoslezské ligy mladých hasičů 
v požárním útoku. Přes letní prázdniny nás pak čekala zaslou-
žená pauza, avšak už v polovině srpna jsme se sešli na prvním 
tréninku a svoji kondici vyzkoušeli na závodech v Mošnově, kde 
musíme vyzdvihnout družstvo starších žáků, které skončilo na 
1. místě! 

Dále nás čekaly noční závody v Oprechticích, kde jsme se opět 
porovnali s těmi nejlepšími z našeho kraje a kde bylo přihlášeno 
okolo 60 družstev, soutěž tak sice začínala ve 20:00 hodin, naše 
první družstvo se však dostalo na start okolo půlnoci. Pro všech-
ny to byl skvělý zážitek. 

V měsíci září nás pak čekají ještě dvě soutěže v rámci MSL 
MH, a to v Lučině a Brušperku a 21. 9. 2019 pak změříme síly na 

Sbor Dobrovolných Hasičů ProskoviceSbor Dobrovolných Hasičů Proskovice



7

domácí půdě, kdy náš sbor pořádá soutěž mladých hasičů v po-
žárním útoku, budeme se těšit, že nám přijdete fandit! Na soutě-
ži také proběhne slavnostní požehnání nového výjezdového au-
tomobilu.

Závodní družstva mužů a žen
Sezóna požárních útoků mužů a žen je v plném proudu, Pro-

skovice opět reprezentují tři závodní týmy, mužské áčko (v no-
vém složení), béčko a naše ženy. Letošní sezóna je však pro 
všechny naše týmy těžká, sžití s novou mašinou je obtížné a dost 
se s tím pereme, ale jsme za ni velice rádi. Všechny naše týmy se 
letos opět účastní Moravskoslezské ligy v požárním útoku (dále 
jen MSL) a k tomu si přidáváme plno dalších pohárových soutěží 
nebo občas zavítáme na kolo jiné ligy v okolí (Novojičínská Liga, 
Noční Hlučínská Hasičská Liga, Beskydská Liga). 

Holky zatím mají slušnou sezónu v MSL, prozatím průběžné 
9. místo v celkovém hodnocení, nejlepší umístění v silné kon-
kurenci na ligových kolech bylo 4. a 5. místo, všechny své sou-
peřky mají před sebou „na dostřel" a můžou se v lize slušně vy-

houpnout a skončit na velmi pěkném umístění. Na pohárových 
soutěžích to jde o poznání lépe, holky pravidelně z těchto sou-
těží něco dovážejí. Letos mají prozatím z pohárovek 3x 1. místo 
(Albrechtice, Odry, Plesná) a 3x 3. místo (Malenovice, Prosko-
vice, Palkovice). Mužský tým B oproti loňsku (1x 1. místo a cel-
kové 20. místo v MSL) zažívá nadstandardní sezónu, v MSL měl 
slušný start, pravidelně sbíral body a klepal na dveře TOP 10, 
bohužel pár nezdarů tým odsunul na aktuální celkové 15. místo 
v MSL, hlavním úspěchem v lize je 7. místo z kola ve Větřkovi-
cích. Pohárovky jsou letos pro béčko velmi úspěšné 4x 3. místo 
(Petřvald, Frýdek, Studénka, Plesná). Mužský tým A, s novými 
členy, se zatím sehrává a hledá, v MSL jsou zatím na průběž-
ném 21. místě a nejlepším výsledkem je 9. místo na kole v Me-
tylovicích. Aktuální dění v našich soutěžních družstvech můžete 
sledovat na Facebooku nebo Instagramu „SDH Proskovice Fi-
resport“.

 Kolektiv SDH Proskovice

Rozvrh aktivit v rámci T.J. Sokol Ostrava-Proskovice
SOKOLOVNA

15:30 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:30

Pondělí Cvičíme se zvířátky
- Jitka Š.

Zdravotní cvičení 
- ženy Blanka H. 1. jsd

Úterý Cvičení žáků 
- Petr Š./Ruda K.

Cvičení pro dívky 
- Míša K. Dance Fitness - Míša K.

Středa Stolní tenis - žáci Stolní tenis - dospělí 1. jsd

Čtvrtek Zdravotní cvičení - ženy 
Jana F.

Cvičení ml. žákyň 
- Veronika D. Pilates ženy - Hanka A.

Pátek Stolní tenis - žáci Stolní tenis - dospělí 1. jsd
Sobota

TENISOVÝ KURT

15:30 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:30
Pondělí Tenis - muži
Úterý Tenis - ženy
Středa
Čtvrtek Tenis - mládež Tenis - muži

HŘIŠTĚ ZA SOKOLOVNOU

15:30 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:30
Pátek Volejbal
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Letošní tábor byl pojat v pravěkém sty-
lu. Děti i dospělí odjížděli ze Svinovského 
nádraží jako pralidé. Cestu vlakem dopro-
vázela až moc dobře naladěná atmosféra. 
Jakmile jsme přijeli, měli jsme možnost 
se zchladit v menším rybníčku, anebo od-
počívat po dlouhé cestě. V neděli se ně-
kteří ještě rozkoukávali, kde co je, a kde se 
smí i nesmí. Jelikož bylo v pondělí  vedro, 
jak u rovníku, vedoucí se rozhodli, že nás 
vezmou na přírodní koupaliště. Unave-
ní, ale šťastní jsme se začali balit v oka-
mžiku, kdy na nás začal dopadat jemný 
déšť. Sotva jsme vyšli, potkal nás silný 
déšť i s bouřkou. Oblékli jsme pláštěnky, 
se spěchem pospíchali lesem do tábora. 
V úterý jsme se vydali dobýt Český Krum-
lov. Myslíme, že se povedlo! Jako minu-
lý rok jsme absolvovali prohlídku grafi to-
vého dolu, zašli si na smažák a vydali se 
vstříc utrácení, doposud neutracených, 
peněz. S Českým Krumlovem jsme se roz-

loučili s vojenskými plynovými maskami, 
vojenskou ušankou, vojenskou lodičkou, 
na hlavách. Nejenom vojenské suvený-
ry jsme si přivezli z Krumlova, ale i plyšá-
ky, či výtvarné potřeby. Na Choustník se 
šlo ve dvou (když se nepočítají simulanti) 
skupinách. Ti odvážní, kteří se odhodla-
li překonat své síly a zdolat celou 20ti km 
cestu, tak za svůj skvělý výkon byli odmě-
něni chlazenou kofolou. Ostatní táborníci 
se chvilku vezli autem, ale byli taky šikov-
ní! S zříceninou hradu jsme byli seznáme-
ni s humorem. Hráli jsme různé hry, vy-
chutnali si špekáčky, zazpívali si pár písní 
a pomocí stezky odvahy jsme se spřáteli-
li s pračlověkem. Ráno nám Verča ošetřila 
všechna naše zranění, abychom se moh-
li vrátit zpátky do tábora. V úterý po sní-
dani jsme vyrazili ke Zlatovlásce do zám-
ku. Prohlídku zámku Červená Lhota byla 
dobrovolná, ale protože v okolí byly malé 
stánky, většina z nás pádila nakupovat. 

Přestože místní divadlo nedorazilo, ne-
ztráceli jsme nadšení a vydali se poznat 
krajinu okolo. Jako náhradní program ve-
doucí na poslední chvíli napadla Zoo. Po 
seznámení se zvířaty jsme se potřebovali 
ztratit v Obludišti. Naštěstí se všichni na-
šli a na tábor jsme se vrátili v plném po-
čtu. Poslední den před odjezdem domů, 
tedy pátek, jsme jako každý rok sbírali pe-
nízky na jarmark a večerní dražbu. Mezi 
všemi výlety jsme hráli zábavné hry, díky 
kterým jsme sbírali body do etapové hry. 
V den odjezdu jsme si dobalili posled-
ní věci, poklidili tábor a po dlouhé cestě 
vlakem jsme dorazili do naší rodné Ost-
ravy!!! Jako uvítání rodičů jsme jim za-
zpívali táborové písně, rozloučili se s tá-
borovými kamarády a vrhli se rodičům do 
náručí. Tábor se nám moc líbil a příští rok 
pojedeme určitě zase!                                                                         

Alenka Holaňová, 
Viky Adámková 

Tábor Rosička 2019
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Tábor Rosička 2019

2. září se opět otevřely dveře mateřské školy.  Příprava  za-
počala již týden před otevřením. Bylo nutné umýt, uklidit a vy-
zdobit třídy, šatny, umývárny tak, aby byly pro děti bezpečné, 
funkční a přitom útulné. Zkrátka, aby se zde děti cítily pří-
jemně. Právě září a říjen jsou měsíce, kdy se ještě objeví slzič-
ky a pláč. Chce to mnoho trpělivosti, jak ze strany rodičů, tak 
i paní učitelek.

Provoz mateřské školy je od 6:15 hodin do 16:45 hodin.
V  1. třídě „ Broučci“ budou pracovat paní učitelky: Danuše 

Karasová, Bc. Zuzana Juřicová a jako chůva k dvouletým dětem 
– paní Martina Adámková.

Ve 2. třídě – „ Motýlci“ to budou paní učitelky: Dagmar Von-
dráčková a Kateřina Tobolová.

Všem zaměstnancům a rodičům přeji šťastný vstup do nové-
ho školního roku. Dětem „správné“ kamarády, usměvavé paní 
učitelky, mnoho krásných zážitků a nových vědomostí.

 Danuše Karasová, vedoucí učitelka MŠ

Z mateřské školy

Ze života školy
Když jsem  19. srpna vyjela na kole do 

školy zkontrolovat, jak pokračují opravy 
ve škole a školce, zaujaly mě vlaštovky a ji-
řičky, které se již začaly houfovat na elek-
trických drátech. Neklamná předzvěst, že 
brzy začne nový školní rok. I čápi se při-
šli ten den rozloučit a zakroužili nad ještě 
prázdnou školou.  Poslední srpnový týden 
již bylo ve škole velmi živo. Všichni za-
městnanci se zápalem pro věc začali utvá-
řet nový školní rok 2019/2020. 

V něm dochází k malým personálním 
změnám. Ke dni 31. 8. se s námi rozlou-
čila paní učitelka Libuše Smreková. Také 
touto cestou bychom jí chtěli poděkovat za 
veškerou práci s dětmi v naší škole. Pře-
jeme jí mnoho úspěchů v novém působiš-
ti. Na uvolněné místo nastoupila Mgr. Ka-
teřina Keprtová. Od 1. září v MŠ pracuje 
na pozici chůvy paní Martina Adámková, 
ve škole posílila sbor školní asistentka Bc. 
Tereza Bruzková. Přejeme jim hodně elá-
nu, tvůrčí energie a radosti v jejich práci.

Do první třídy nastoupilo a 2. září bylo 
slavnostně pasováno 19 prvňáčků. Jejich 
třídní učitelkou je Zdeňka Langová, v její 
nelehké práci ji pomáhá asistentka peda-
goga Šárka Slončíková. Ve druhé třídě je 
14 žáků a třídní učitelkou je Kateřina Ho-
laňová. Třetí ročník navštěvuje 20 žáků, 
třídní učitelka je Jana Vahalíková. Čtvr-
tý ročník je nejpočetnější třída s 22 žáky, 
jejich třídní učitelkou je Kateřina Kepr-
tová. Pátá třída je naopak nejméně po-
četná – pouze 11 a školním rokem je pro-
vede Jana Švardalová. Velkou oporou je 
pro nás všechny školní psycholožka Pav-
la Štalmachová. Chod školy je nemyslitel-
ný bez referentky školy Kateřiny Ruskové 

a vždy usměvavé školnice Martiny Šebe-
lové. Do školy tedy nastoupilo celkem 86 
žáků, z toho 52 chlapců a 34 dívek. 

Ve školní družině jsme opět otevřeli tři 
oddělení, které vedou Gabriela Makarová, 
Šárka Slončíková a František Grygar, kte-
rý zároveň učí tělesnou výchovu ve 2., 3. 
a 4. ročníku.

Ve škole i školce pracuje 23 zaměstnan-
ců, někteří na zkrácený úvazek.

Věřím, že nás čeká úspěšný rok plný ak-
tivních zážitků, přinášejících nejen nová 
poznání, ale také radost z vykonané prá-
ce. V květnu 2020 bychom rádi slavnostní 
akademií společně se všemi přáteli oslavi-
li 115 let vyučování ve stávající školní bu-
dově a zároveň 150 let školství v Proskovi-
cích. První proskovická škola se nacházela 
v domě čp. 11 (dnes Na Smyčce 5). V roce 
1869 vysvětil školní budovu starobělský 
farář František Zelinka. Prvním učitelem, 
který se v nové škole věnoval proskovic-
kým dětem, byl Jan Hanzelka.

Všechny akce, které ve škole proběh-
nou, najdete v termínovém kalendáři, 
jenž bude během měsíce září zveřejněn na 

webových stránkách školy, stejně tak tam 
již nyní najdete organizaci školního roku.

Do nového školního roku přeji všem žá-
kům, jejich rodičům a všem zaměstnan-
cům šťastné vykročení, pevné nervy a ra-
dost z práce.

Eva Paličková, ředitelka školy

Ráda bych se ještě vrátila k prázdni-
nám. Díky fi nancím z projektu Eras-
mus+ mohly 4 pedagogické pracovni-
ce školy absolvovat čtrnáctidenní kurzy 
všeobecné angličtiny a metody CLIL. 
Dvě paní učitelky se vzdělávaly ve Velké 
Británii ve městě Bournemouth a dvě 
na Maltě v St. Paul´s Bay.  Všechny se 
vrátily spokojené, motivované se dále 
v jazyce rozvíjet, obohacené o nové zku-
šenosti, které získaly také především 
díky neformálním setkáváním a disku-
zím s učiteli z jiných evropských zemí 
do projektu zapojených. Nabyté zkuše-
nosti i inovativní způsoby výuky jisto-
jistě využijí v práci s dětmi.

Mgr.  Eva Paličková
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Léto v T.J. Sokol Ostrava-Proskovice

Letní prázdniny v Proskovicích začínají už poněkolikáté odjez-
dem 50 dětí na dětský tábor ČOS v Rosičce u Jindřichova Hrad-
ce.

Tenisté hrají své turnaje, volejbalisté a nohejbalisté se scháze-
jí na kurtu za sokolovnou. Cyklisté jezdí po okolí, v srpnu pod-
nikli společný výjezd na rozhlednu Bílov a v polovině září ti zdat-
ní „adrenalinoví“ cyklisté vyjíždějí do Černé Vody na Rychlebské 
stezky.

Stává se pomalu tradicí, že na začátku a na konci léta organi-
zuje výbor Sokola Proskovice letní kino u sokolovny. Letos se 
termín promítání posunul až na konec července, ale typická let-
ní komedie Ženy v běhu určitě stála za zhlédnutí. Však se taky 
sešlo na 180 diváků, kteří přicházeli už pár hodin před promítá-
ním, aby mohli posedět a pobavit se se známými.

A protože už název fi lmu vypovídá o jeho obsahu, vyzkouše-

ly si i proskovické ženy a dívky běh v terénu. Dopoledne před 
promítáním jsme na kurtu za sokolovnou nastoupily ke krátké-
mu běžeckému tréninku a pak společně vyběhly do terénu v lese. 
Všechny 2km okruh zvládly docela v pohodě i v tom letním ved-
ru a „vyběhaly“ si bonus na večerní představení.

Už se můžeme těšit na zářijovou projekci českého fi lmu „Na 
střeše“. Tímto Sokol Proskovice od druhého týdne v září zahájí 
novou cvičební sezonu všech složek podle rozvrhu.

Eva Petrůjová 

Jako již tradičně každý poslední týden 
v srpnu, letos přesně 31. 8., se uskuteč-
nil tenisový turnaj MIXů (hraje vždy muž 
s ženou, proti muži a ženě) za sokolovnou 
v Proskovicích.
Ředitel turnaje Tomáš Kadlec měl vše 

organizačně zvládnuté a já ještě teď cítím 
jeho skvělé placky se zelím (letošní novin-
ka) na jazyku. Nechyběl tradiční guláš (kte-
rý připravoval jeho brácha Mirek), pivo, 
limo a večer nechyběly ani špekáčky. Hol-
ky zase donesly něco sladkého „na zub“. 

Hrálo nás celkem 10 dvojic. V první čás-
ti jsme byli rozděleni na dvě skupiny po 
5 dvojicích (systém každý s každým a po-
stoupily 4 dvojice z každé skupiny do „pa-
vouka“. Poté je každý zápas důležitý, pro-
tože když prohraješ, tak končíš. Taková 
nekompromisní jsou pravidla. Nejprve 
jsme hráli jen do 4gemů, ale v pavouku se 
hrálo už na celý set do 6. Připomínám, že 
nás bylo 10  párů a máme jen jeden antuko-
vý kurt, tak se to muselo za pátek odpoled-
ne a celou sobotu stihnout odehrát. Počasí 
bylo nádherné, celková atmosféra pohodo-
vá, radost ze hry byla cítit z každého hrá-
če i hráčky. Divácká návštěvnost byla nad-
průměrná (tentokrát dorazili rodiče se 
psy, kojenci a batolaty, věrní sokoli, náhod-

ní chodci i příznivci tenisu). Diváci také do-
kázali několikrát ocenit excelentní výkony 
hráčů a hráček na kurtu bouřlivým potles-
kem. Zejména Eva D. předvedla „let plav-
mo“, který ji naštěstí stál jen odřený loket 
a koleno.  Musím s radostí napsat, že výko-
ny na kurtu jsou rok od roku na vyšší úrov-
ni, a to hlavně díky tomu, že hráči i hráčky 
začali trénovat i v zimě v halách, což bylo 
na výkonu velmi dobře vidět. Krásné na te-
nisu je to, že jestli je vám 20 nebo 60, tak 
na kurtu „jsme si všichni rovni“. (Nejmlad-
ší tenistce Verči je 21 let a Vláďovi 66let).

Mixy v Proskovicích mají tradici již léta, 
a v tom bychom chtěli i nadále pokračovat. 
Toto tenisové setkávání je vždy sportovně-
-společenskou akcí, kdy se sejdou lidé, kteří 
mají rádi tenis, baví je hrát a prožívat kaž-
dý míč, ale ne za každou cenu. Toto bych 

chtěla hlavně u mužů (kteří mají většinou 
jiné myšlení, než my ženy) velmi ocenit, že 
jsou v prvé řadě „gentlemani“. Nejde jim za 
každou cenu o vítězství a na nás ženy ne-
hrají agresivně, ale naopak nás povzbuzují 
k lepším výkonům. Chodím pravidelně, rok 
co rok, na tuto akci a opět jsme se my ženy 
shodly na tom, že jsme rády, že máme mezi 
sebou takovéto tenisové „gentlemany“. 
A kdo bude tenisový gentleman příští rok?

 Tak to uvidíte poslední srpnovou sobo-
tu v roce 2020. Všichni jste na tuto teni-
sovou sportovně-společenskou akci srdeč-
ně zváni!!!

Umístění:
1. místo Dáša P. + Vláďa K.
2. místo Věrka J. + David K.
3. místo Kamila B. + Zdeněk D.

Tenisové MIXY v Proskovicích
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PLOTY 
MONTÁŽ NA KLÍ , PRODEJ, PRONÁJEM 

WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000, Ostrava – Nová B lá, Hrabovská 5/39. 

Otev eno v pracovní dny od 8:00 do 15:00. 

 

- KLASICKÉ PLETIVOVÉ 
- SVA OVANÁ PLETIVA 
- SVA OVANÉ PANELY 3D  
- BRÁNY A BRANKY 
- STÍNÍCÍ TKANINA 

MOBILNÍ OPLOCENÍ – PRONÁJEM, PRODEJ 

M ÍŽE – PRO OKNA I DVE E 

----------------------------------------------------------------- 

GARÁŽOVÁ VRATA 
 VÝKLOPNÁ, DVOUK ÍDLÁ 
 Na míru. S montáží nebo bez. 

www.vrata-ostrava.cz 
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Lyžařský klub Kutáč
otevírá dvacátý třetí ročník

LYŽAŘSKÉ ŠKOLY
pro děti ve věku od 6 do 15 let

Program lyžařské školy:

•  říjen až duben 1x týdně cvičení v tělocvičně 
(čtvrtek 17:00–18:30 hod.) 
v Ostravě-Zábřehu na ZŠ Chrjukinova

•  v zimní sezóně 8 výjezdů autobusem 
na hory s výukou

VŠE POD VEDENÍM ZKUŠENÝCH INSTRUKTORŮ 
S PROFESIONÁLNÍ LICENCÍ!

Ve spolupráci s fi rmou MADEJA sport 

zajišťujeme zapůjčení lyžařského vybavení 

na celou sezónu.

Slevy na vleky v lyžařském středisku Bílá.

Schůzka s rodiči se uskuteční:

10. 10. 2019 v 17.00 hod. 
na ZŠ Chrjukinova, Ostrava-Zábřeh

Rodiče budou seznámeni s bližšími 
informacemi a výší školného.

ZAČÁTEČNÍKY JEZDIT NAUČÍME 

A POKROČILÉ ZDOKONALÍME!

Kontaktní adresa:  Srdečně Vás zve

Mitrovická 216 
724 00  Ostrava-Stará Bělá Doc. PhDr. Petr Kutáč, Ph.D.
telefon: 606 276 182 (diplomovaný učitel lyžování)
http://www.skikutac.cz

Partneři: MADEJA SPORT, SKI VÍTKOVICE BÍLÁ

Realizováno s fi nanční podporou městského obvodu 
Ostrava-Stará Bělá



12

Proskovice_koncert_SV_2019_A5.indd   1 7.9.19   12:43

Ve 14:00 bude proskovickým hasičům slavnostně předáno hasičské vozidlo 
primátorem statutárního města Ostravy Ing. Tomášem Macurou, MBA.


